

### اجرای عملیات پاکسازی رودرده فرحزاد

عملیات پاکسازی رودرده فرحزاد با دستور مقامات قضایی و مشارکت مدیریت شهری تهران از صبح روز چهارشنبه آغاز شد. بنا به اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه ۵ تهران، اجرای طرح ضربتی جمع‌آوری معنادن متحاجر در رودرده فرحزاد با تاکید شهردار تهران، دستور مقامات قضایی و خوشه‌شهروندان این محله از ۱۵ دی‌ماه با حضور عوامل مربوط آغاز شد. در این طرح حدود ۴۰۰ معناد متحاجر و کارتن‌خواب در دره فرحزاد شناسایی و به مراکز مربوطه تحویل داده می‌شوند. این معنادان با توجه به حساسیت، سن و سال و سلامت با بیمار بودن در مراکز نگهداری پذیرش می‌شوند.اگر اعتیاداین افراد طی آزمایش اثبات شود پروتکل ترک اعتیاد آنها انجام می‌شود، سپس به مراکز بازپروری و کمپ می‌روند که در منطقه ۵ حدود ۵ هزار ظرفیت برای این افراد در نظر گرفته شده است. در این مراسم برنامه‌های کارآفرینی و آموزش‌های تخصصی فنی و حرفه‌ای در نظر گرفته شده و هدف اصلی آن ایجاد ارتباط بین فرد معناد با خانواده و جامعه‌است که در مراحل بعدی این طرح اجرایی می‌شود. گفتنی است شهروندان ساکن در این محله بشدت از وجود معنادان متحاجر و کارتن‌خواب‌ها احساس ناامنی و ناراضی‌تی می‌کنند.

■ ■ ■

### وقوع زلزله ۳/۶ ریشتری در استان تهران

زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۲/۶ ریشتر در مقیاس امواج درونی حوالی «ارجمند» در استان تهران را لرزاند. شبکه‌های لرزه‌نگاری مرکز لرزه‌نگاری کشوری مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران ساعت ۱۷:۴۵:۰۳، امداد جمعه ۱۷ دی‌ماه این زمین‌لرزه را ثبت کردند. مختصات این زمین‌لرزه که در عمق ۸ کیلومتری زمین رخ داد، ۳۵/۷۵ درجه عرض شمالی و ۵۲/۴۸ درجه طول شرقی ثبت شده است. این زمین‌لرزه ۷ کیلومتری ارجمند (تهران) ۲۶ کیلومتری فیروزکوه (تهران) و ۲۸ کیلومتری گزنگ (مازندران) رخ داده است.

■ ■ ■

### لزوم چک روحی و جسمی رانندگان خودروهای باری

سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با اشاره به لزوم رعایت نکات ایمنی برای حمل بارهای جامد و مایع از نسوی خودروهای باری گفت: رانندگان خودروهای باری حتما باید از نظر سلامت جسمی و روانی تایید شده و گواهینامه معتبر داشته باشند. سیدجمال ملکی درباره ایمنی خودروهای باری و نکاتی که باید حین حمل بار رعایت کنند، اظهار کرد: بارها انواع متفاوتی دارند؛ برخی بارها قابلیت فساد دارد که باید وسیله نگهداری آن مناسب باشد و برخی دیگری از بارها قابلیت اشتعال و انفجار دارند که مواد شیمیایی هستند که ظرف حمل آنها باید حتما مناسب باشد. وی ادامه داد: بار اگر جامد باشد باید به گونه‌ای حمل شود و اگر مایع باشد به گونه‌ای دیگر. ملکی اظهار کرد: بارهای مایع به غیر از خطرات آسیب‌زا از جمله قابل اشتعال بودن، به دلیل لمبرهایی که در حرکت ایجاد می‌کنند، وزن خود را از آن چیزی که هست بیشتر نشان می‌دهد. زمانی که تانکر مایع یا حمل می‌کنند حین پیشبینی، مومی به بدنه تانکر وارد می‌کند که به آن اصطلاحا لمبر زدن گفته می‌شود. یعنی تمام وزن بار مایع به یک طرف وارد می‌شود.

■ ■ ■

### شورای جدیدی برای مدیریت زعفران تشکیل شود

رئیس شورای شهر تربت حیدریه پیشنهاد داد شورای جدیدی شامل زعفران‌کاران، فرآوری‌کنندگان زعفران، اهالی صنعت زعفران و صادرکنندگانگی که به فکر منافع کشور هستند تشکیل شود. به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای شهر تربت حیدریه، مهدی جهانشیری در جمع مشورتی شورای ۲۳ شهرستان زعفران‌خیز استان خراسان رضوی ضمن اشاره به اینکه شورای ملی زعفران در سال‌های اخیر دستاوردی برای کشاورزان نداشته، بر ضرورت انتخاب عادلانه و صحیح اعضای شورای ملی زعفران و اتحادیه صادرکنندگان زعفران از نمایندگان منتخب کشاورزان و به طور کلی دست‌اندرکاران و دلسوزان بخش‌های زنجیره ارزش زعفران تاکید کرد. وی با تاکید بر ایجاد قرارگاه‌های حمایتی از محصول زعفران در فصل برداشت زعفران گفت: تنها هنر اعضای شورای ملی زعفران صاحب‌بهای بی‌پایه و اساس و خیرپراکنی آنها در سطح جامعه است. منجر به ایجاد شورای رسانه‌های برای تحت تأثیر قرار دادن قیمت زعفران در بازار شد و اکنون نیز با تغییر رویه و شایعه‌پراکنی و نام‌نگاری از سازمان‌های مختلف کشور، در جهت التهاب بازار زعفران به نفع خود و به ضرر کشاورزان گام برمی‌دارند. جهانشیری پیشنهاد داد شورای جدیدی شامل زعفران‌کاران، فرآوری‌کنندگان زعفران، اهالی صنعت زعفران و صادرکنندگانی که به فکر منافع کشور هستند تشکیل شود. در پایان جلسه شورای مشورتی زعفران‌کاران خراسان رضوی اعضا در بیانیه‌ای خواهان رسیدگی هر چه سریع‌تر به مشکلات زعفران‌کاران، کوتاه‌مدت دست‌دلالتان زعفران ایرانی، ایجاد امنیت خاطر در کشاورزان و همچنین اصلاح و بازسازی ساختار شورای ملی زعفران و اتحادیه صادرکنندگان زعفران شدند.

■ ■ ■

### ثبت بیش از ۲۸۷ هزار تولد و ۱۲۴ هزار فوتی در پاییز امسال

بر پایه آمار ثبت احوال کشور میزان فوتی‌های ثبت‌شده در پاییز سال ۱۴۰۰ یعنی ظرف مدت ۳ ماه سوم سال، ۱۲۴ هزار و ۶۹۱ بوده و در همین مدت ۲۸۷ هزار و ۱۷۳ ولادت نیز در کشور به ثبت رسیده است. بر پایه ولادت‌های ثبت‌شده در سازمان ثبت احوال کشور در پاییز سال ۱۴۰۰ مجموعاً ۲۸۷ هزار و ۱۷۳ ولادت در کشور به ثبت رسیده است که از این میزان آقایان ۱۴۷ هزار و ۶۴۵ ولادت و بانوان ۱۳۹ هزار و ۵۲۸ ولادت را به خود اختصاص داده‌اند. از مجموع ولادت‌های ثبت‌شده در پاییز سال جاری در کشور که به ترتیب استان تهران ۳۷ هزار و ۱۱۶ نفر، استان خراسان رضوی ۲۷ هزار و ۹۹۱ نفر و استان خوزستان با ۲۴ هزار و ۴۱۴ نفر در رتبه‌های اول تا سوم بیشترین تعداد ولادت در پاییز سال جاری قرار گرفته‌اند.

بارش‌های هفته گذشته بسیاری از استان‌های کشور را تحت تأثیر قرار داد و در برخی استان‌ها از جمله هرمزگان، سیستان‌وبلوچستان، کرمان، فارس و بوشهر شاهد خسارت‌های سنگین ناشی از وقوع سیل بودیم. نکته قابل توجه در این میان این است که در برخی مناطق سیل‌زده، پیش از این هشدار خشکسالی داده می‌شد!

به گزارش «وطن‌امروز»، چند روز از بارش‌های سیل‌آسا و کم‌نظیر در کشور می‌گذرد و به‌رغم امدادسانی همه‌جانبه به سیل‌زدگان، شرایط در برخی استان‌ها بویژه سیستان‌وبلوچستان هنوز به حالت عادی بازنگشته، راه‌های ارتباطی تعدادی از روستاها همچنان مسدود است و همچنین آبرفتگی برخی مناطق مسکونی به طور کامل رفع نشده و عملیات نیروهای امدادسان در آنها همچنان ادامه دارد.

#### حضور وزیر کشور در مناطق سیل‌زده

پس از آنکه احمد وحیدی، وزیر کشور به استانداران سیستان‌وبلوچستان، کرمان، فارس و هرمزگان دستور داد هر چه سریع‌تر به وضعیت هموطنانی که در حادثه سیل اخیر دچار گرفتاری شده‌اند، رسیدگی شود، همه امکانات برای اجرای این دستور بسیج شد و تیم‌های فنی و بازرسی برای ارزیابی میزان خسارت‌های وارده به استان‌های سیل‌زده اعزام شدند. وزیر کشور البته پس از صدور این دستور عازم مناطق سیل‌زده شد تا از نزدیک در جریان میزان خسارت‌ها و روند امدادسانی قرار گیرد. در این سفرها مقامات استانی گزارش‌هایی از خسارت‌های وارد شده بر اثر سیلاب ارائه کردند و همچنین راهکارهای جلوگیری از بروز خسارت‌های سنگین در سیلاب‌های آتی بررسی شد. وزیر کشور در سفر به کرمان گفت: دولت با حمایت‌های خود نهایت مساعدت و تلاش خود را برای تسکین آلام مردم سیل‌زده جنوب کرمان به کار بسته‌است.وحیدی افزود:اکنون ما مشکل آبرفتگی در این منطقه نداریم اما خسارت‌هایی به دام‌ها، کشاورزی، اموال و منازل مسکونی مردم وارد شده است. وزیر کشور گفت: همه دستگاه‌ها از جمله فرمانداری، شهرداری، سپاه پاسداران و جمعیت هلال‌احمر در امدادسانی پس از حادثه پای کار بودند و فعالیت‌های خوبی در رودبار جنوب کرمان صورت گرفته است. وحیدی درباره ضرورت پیشگیری از بروز خسارت‌های مشابه در آینده اظهار داشت: طی برنامه‌ای طولانی‌مدت، دیواربندی‌های رودخانه‌های رودبار جنوب باید تقویت شود که در شرایط سیلاب‌ها مقاومت بیشتری داشته باشد تا در آینده شاهد این حجم از خسارت‌ها نباشیم. وزیر کشور همچنین راهی مناطق سیل‌زده هرمزگان در شرق این استان شد تا از نزدیک وضعیت مناطق شهری و روستایی را که بر اثر سیل آسیب‌شدیدی دیده‌اند بررسی کرده و در این زمینه مساعدت‌های لازم را به عمل آورد. وحیدی سپس به منظور بررسی آخرین وضعیت سیل‌زدگان در شهرهای جنوبی فارس و ارد فرودگاه لامرد شد.

#### سفر وزیر نیرو به کنارک

امدادسانی همه‌جانبه به سیل‌زدگان در نقاط مختلف کشور از جمله سیستان‌وبلوچستان همچنان ادامه دارد و البته هنوز مشکلات مردم در این مناطق سیل‌زده به طور کامل رفع نشده است. وزیر نیرو که برای بررسی وضعیت امدادسانی به مردم کنارک به این شهرستان سفر کرده بود، گفت: با همکاری گروه‌های جهادی، تلاش کارکنان آبقا و دیگر اقدامات انجام شده، خوشبختانه بخش قابل توجهی از کار امدادسانی انجام شده است. علی‌اکبر محرابیان تاکید کرد: باید تا انتهای مشکلات در کنار مردم باشیم تا همه مشکلاتی که بر اثر این سیل به وجود آمده برطرف شود. وی افزود: اکنون باید به فکر پاکسازی شهرها بود و مراحل نهایی امدادسانی و شروع عملیات

#### هوای تهران باز هم ناسالم

بنا بر اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هوای پایتخت دیروز با میانگین شاخص آلاینده‌گی ۱۲۱ در محدوده «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار گرفت. همچنین با آغاز تردد خودروها در نخستین روز هفته غلظت ذرات معلق افزایش خواهد یافت و کاهش کیفیت هوا در بیشتر مناطق پرتردد برای امروز آ شنبه پیش‌بینی می‌شود. کاهش وزش باد طی روز سبب تجمع آلاینده‌ها خواهد شد.

همه نهادها و دستگاه‌های دولتی، حاکمیتی و امدادسان برای بازگشت زندگی مردم مناطق سیل‌زده به شرایط عادی بسیج شده‌اند

# گسیل کمک‌ها

**معاون اول رئیس‌جمهور: اینکه طی یک سال در یک منطقه هم خشکسالی و هم سیل رخ داده است، جای تأمل دارد**



بازسازی را در دستور کار داشت.

■ **خسارت صدها میلیارد تومانی به کشاورزان چابهار و قصرقد**
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان چابهار اظهار کرد: برآوردهای پس از وقوع سیل، حکایت از خسارت سنگین به بخش کشاورزی شهرستان چابهار دارد. نوالدین میرلاشاری به ایسنا گفت: پس از کاهش بارندگی‌ها، کارشناسان جهاد کشاورزی به مناطق آسیب‌دیده شهرستان اعزام و در حال بررسی آخرین وضعیت خسارت وارده به کشاورزان هستند. وی تصریح کرد: متأسفانه راه دسترسی به بسیاری از مزارع و باغات همچنان مسدود است و نمی‌توان برآورد دقیقی از حجم خسارات وارده داشت اما برآورد ریالی حجم خسارات بالغ بر صدها میلیارد تومان است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قصرقد نیز اظهار کرد: در برآورد اولیه خسارت در بخش کشاورزی به ۸۵ هکتار از اراضی زراعی این شهرستان خسارت وارد شده است. عبدالناصر رئیس‌یوسفی افزود: میزان برآورد اولیه خسارت وارده به کشاورزان بیش از ۷۰ میلیاردریال بوده‌است. همچنین فریدالدین سلیمی طیس‌معاون بهبود برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان‌وبلوچستان گفت: براساس برآوردهای اولیه کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی در شهرستان‌های جنوبی استان تاکنون خسارات عمده‌ای به حدود ۱۳ هزار هکتار اراضی زراعی زیر کشت محصولات جالیزی و سبزی و صیفی، ۶۲۲ هکتار باغ، ۵۶۰ دامداری روستایی و عشایری، ۲۸ باب گلخانه، ۱۱۵ کلنی زنبور عسل، ۲۸۰ حلقه چاه و ۹۸ رشته قنات، ۱۵۲ کیلومتر جاده دسترسی به مزارع، ۲۱۲ هکتار سیستم نوین آبیاری، ۱۸۹ کیلومتر انتقال آب با کانال و لوله، ۴۵۷ بند و سازه آبخیزداری، ۵۴ استخر پرورش ماهی وارد شده است. وی افزود: برآورد اولیه میزان خسارت اعلام شده تاکنون به بیش از ۲ هزار و ۵۱۸ میلیاردریال رسیده است و شهرستان‌های چابهار، دلگان، زریاباد و کنارک، خسارت بیشتری را متحمل شده‌اند.

■ **امدادسانی به ۹ هزار آسیب‌دیده در سیستان‌وبلوچستان**
مدیرعامل جمعیت‌هلال‌احمر سیستان‌وبلوچستان گفت: ۲۶۳ تیم امدادی متشکل از ۱۲۸۲ یانگاور و پرسنل خدمات لازم را به ۹۵۸۰ نفر آسیب‌دیده ارائه کرده‌اند. علیرضا میرمه‌الدین افزود: در پی بارندگی‌های روزهای گذشته خساراتی به ۱۰۱ روستا از توابع شهرستان‌های چابهار، کنارک، دلگان، سرباز، سراوان، فونج، سبب و سوران، خاش، مهرستان، نیکشهر، ایرانشهر، زابل، زاهدان، زهک، نیمروز و هیرمند وارد شد. وی اظهار کرد: همه نیروهای امدادی در آمادباش کامل برای رخدادهای احتمالی در

هفته جاری هستند و البته امدادسانی به آسیب‌دیدگان همچنان ادامه دارد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر سیستان‌وبلوچستان همچنین از ارسال محموله ۱۲۰ تنی جمعیت هلال‌احمر به شهرستان چابهار خبر داد و گفت: محموله ارسالی شامل اقلام امدادی و زیستی است که در حال توزیع بین آسیب‌دیدگان سیل است. وی ادامه داد: ۱۳ شهرستان و ۵۵ روستا در سطح استان دچار سیل و آبرفتگی شدند و جمعیت هلال‌احمر با تمام توان خود در کنار آسیب‌دیدگان بوده است و خدمات امدادسانی ما همچنان ادامه خواهد داشت.

■ **حجم ذخیره سدهای هرمزگان به ۹۱ درصد رسید**
استان هرمزگان پیش از بارندگی‌های اخیر شرایط مناسبی از نظر وضعیت منابع آبی نداشت اما در حال حاضر حجم ذخیره سدهای این استان به ۹۱ درصد رسیده است. سیل ویرانگر هفته گذشته تمام مناطق هرمزگان را دربرگرفت و خسارت‌های فراوانی به زیرساخت‌ها شامل آب، برق، مخابرات، راه، پل‌ها، واحدهای مسکونی و زمین‌های کشاورزی وارد کرد. بر اساس اعلام هوشناسی هرمزگان، میناب با ۲۷۲ و رودان با ۱۷۶ میلیمتر بیشترین بارش‌ها را داشتند که آسیب بسیاری هم متحمل شدند. این بارش‌ها موجب آبرفتگی و جاری شدن سیلاب در برخی مناطق شهری و روستایی و خسارت به زیرساخت‌های عمومی شد. با توجه به وسعت آبرفتگی بویژه در منطقه شهری میناب، تیم‌های مدیریت بحران استانداری و گروه‌های امدادی جمعیت هلال‌احمر هرمزگان از ساعت‌های اولیه وقوع سیل در منطقه حضور یافتند و خدمات‌رسانی همچنان ادامه دارد. بر اساس اعلام مقامات محلی، بیش از یک‌هزار منزل در ۲۰ محله شهرستان میناب در جریان بارندگی هفته اخیر دچار آبرفتگی شده‌اند.

به پایان بود، به بیش از ۹۱ درصد رسیده و در حال حاضر ۱۰۰ درصد آبرگیری کامل شده است. جالب‌تر اینکه حجم مخزن سد استقلال جویلوگی میزان بارش‌ها نبود. تمام درجه‌های اضطرابی سد استقلال میناب پس از بارندگی‌ها و بر شدن حجم آن باز شد و البته نسبت به تخلیه روستاهای پایین دست اقدام شده بود. ■ **خسارت ۱۳۰۰ میلیارد تومانی به تأسیسات زیربنایی فارس**
فرمانداران شهرستان‌های چهار گانه جنوب فارس شامل لارستان، خنج، گراش و اوز به همراه نمایندگان مردم این شهرستان‌ها در مجلس شورای اسلامی در نشست شورای مدیریت بحران حضور یافتند و گزارش آخرین وضعیت

سیل‌زدگان این مناطق را به وزیر کشور ارائه دادند. همچنین اسماعیل محبی‌پور، معاون سیاسی امنیتی واجتماعی استانداری فارس در جلسه با وزیر کشور آخرین جمع‌بندی و گزارش نهایی از میزان خسارت وارد شده به شهرهای جنوبی و شرقی فارس را در بخش‌های گوناگون به وزیر کشور ارائه داد. مطلق این گزارش‌ها، سیل روزهای ۱۲ و ۱۳ دی‌ماه بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان به زیرساخت‌ها و تأسیسات زیربنایی در استان فارس خسارت زده وارد کرده است.

■ **خسارت ۵۰۵ میلیارد تومانی به کشاورزان جنوب کرمان**
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان از برآورد اولیه خسارت ۵۰۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی سیلاب به بخش کشاورزی این منطقه خبر داد. سعید بخوری به ایرنا گفت: سیلاب اخیر ۴۲ میلیارد تومان به زیرساخت‌های مختلف شهرستان فراباب و ۱۴۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی رودبار جنوب خسارت وارد کرد. همچنین باید به خسارت ۲۲۰ میلیارد تومانی در منوجان و خسارت ۶۲ میلیارد تومانی در قلعه کنج در حوزه کشاورزی اشاره کرد. این خسارت‌ها در جیرفت ۳۳ میلیارد تومان برآورد شده است.

#### تداوم امدادسانی به سیستان‌وبلوچستان

سیستان‌وبلوچستان همچنان حالت عادی و مناسبی ندارد و تیم‌های امدادی همچنان مشغول فعالیت و خدمت‌رسانی هستند. راه‌های ارتباطی بیش از ۴۰ روستا در این استان همچنان مسدود است و سیل‌زدگان گفت: امنیت و آرامش در مناطق سیل‌زده استان جمعیت هلال‌احمر را به کارگیری نیروهای پشتیبان سایر استان‌ها برای تخلیه هر چه سریع‌تر آب از منازل شهروندان خبر داد.

همچنین جانشین فرمانده انتظامی استان نیز در بازدید میدانی از مناطق سیل‌زده جنوب استان با اشاره به تداوم روند امدادسانی به سیل‌زدگان گفت: امنیت و آرامش در مناطق سیل‌زده استان برقرار است. سرهنگ مرضی جوکار افزود: پس از تلاش‌های ششانه روزی پلیس و سایر نیروهای امدادی و همکاری خوب مردم، حجم آب در بسیاری از مناطق سیل‌زده کاهش یافته و روند کم‌کمرسانی موقتی بیشتری گرفته است.

همچنین نخستین محموله از ۱۵ هزار بسته معیشتی بنیاد مستضعفان برای مناطق سیل‌زده جنوب و شرق کشور اعزام شد. ارزش هر بسته ۵۰۰ هزار تومان است.

#### رود سامانه بارشی جدید به کشور از دوشنبه

سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور از دوشنبه هفته جاری از تداوم بارش‌ها در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان خبر داد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی جدید به کشور از بعدازظهر روز دوشنبه، ۲۰ دی‌ماه خبر داد و گفت بر این اساس در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه استان‌های واقع در غرب، شمال غرب، جنوب غرب و دامنه‌های البرز مرکزی بارانی خواهد بود. صادق ضیاییان دیروز با بیان اینکه از امروز جمعه (۱۷ دی‌ماه) تا دوشنبه (۲۰ دی‌ماه) در این نقاط کشور جوی پایدار پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: این روند در شهرهای صنعتی و پرجمعیت با افزایش غلظت آلاینده‌ها همراه خواهد بود. وی افزود: بعدازظهر شنبه (۱۸ دی‌ماه) و طی روز یکشنبه (۱۹ دی‌ماه) در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان بارش پراکنده باران پیش‌بینی می‌شود. وی همچنین ضمن اعلام اینکه از بعدازظهر دوشنبه سامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود، گفت: طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در استان‌های واقع در غرب، شمال غرب، جنوب غرب و دامنه‌های البرز مرکزی بارش باران پیش‌بینی می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور:

## مناطقیکه خشکسالی داشتند درگیر سیل شدند

طرح‌ها اجرا شده شاهد خسارت کمتری بوده‌ایم لذا باید طرح‌های مذکور در این منطقه نیز با سرعت اجرا شود.

وی افزود: اینکه در یک سال در یک منطقه هم خشکسالی و هم سیل رخ داده جای تأمل دارد و طبق گزارش اعلام شده در منطقه جنوب کرمان، یکپهزار روستا با تانکر آبرسانی می‌شود و اکنون در همین منطقه شاهد بروز سیل هستیم. معاون اول رئیس‌جمهور خسارت به مناطق سیل‌زده جنوب کرمان را شامل بخش کشاورزی، آبرفتگی منازل، از بین رفتن مسیرهای ارتباطی، خسارت به پل‌های ارتباطی، از بین رفتن دام‌ها و... برشمرد و گفت: بیشترین میزان خسارت سیل در بخش کشاورزی بوده است و امیدواریم با استمهال ۲ تا ۳ ساله تسهیلات کشاورزی، شاهد برگشت وضعیت کشاورزان به روال عادی زندگی باشیم.

یکی از موضوعات قابل توجه در بارش‌های هفته گذشته این بود که تعداد زیادی از مناطقی که هفته می‌شد درگیر خشکسالی هستند، شاهد وقوع سیلاب‌های ویرانگر شدند.

معاون اول رئیس‌جمهور خسارت به مناطق سیل‌زده جنوب کرمان را شامل بخش کشاورزی، آبرفتگی منازل، از بین رفتن مسیرهای ارتباطی، خسارت به پل‌های ارتباطی و از بین رفتن دام‌ها برشمرد و گفت: بیشترین میزان خسارت سیل در بخش کشاورزی بوده است و امیدواریم با استمهال ۲ تا ۳ ساله تسهیلات کشاورزی شاهد برگشت وضعیت کشاورزان به روال عادی زندگی باشیم.

محمد مددی در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرمادهای عملیات پاسخ به بحران استان کرمان با بیان اینکه یکی از راه‌حل‌های مقابله با سیلاب آبخیزداری و ایخوانداری است، گفت: هر جا این

وزیر نیرو:

## بارش‌های کنارک برابر با چند سال بوده است

بنا به اعلام وزیر نیرو، کارشناسان و مقامات محلی، طی هفته گذشته در برخی مناطق کشور به اندازه چندین سال بارش برف و باران را شاهد بودیم. علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو درباره بارش‌های کنارک گفت: در منطقه کنارک مجموعاً ۱۲۴ میلیمتر بارش باران اتفاق افتاد که با ۴ سال بارندگی این منطقه برابری می‌کند. در استان کرمانشاه نیز ۳ ثلث باجانای ۲۰۱ میلیمتر بارندگی پربارش‌ترین شهر استان بوده است. همچنین پایه ۱۹۷ میلیمتر و جوارود با ۱۲۶/۵ میلیمتر بارش به ترتیب در رده‌های دوم و سوم شهرهای پربارش این استان قرار دارند. همچنین در استان هرمزگان طی ۳ روز به اندازه میانگین یک سال در برخی شهرستان‌های استان باران بارید. میزان بارندگی در میناب حتی رکورد میانگین کشوری را زد. آخرین میانگین بارندگی در کشور ۱۴۶ میلیمتر بوده است. کیانوش عارفی، معاون فنی اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: بارندگی‌ها نسبت به پارسل حدود ۱/۵ برابر افزایش داشته است اما نسبت به

**هشدار کارشناسان بهداشت: بیماری «کووید-۱۹» تمام نشده، آمیکرون در کمین است؛ رعایت پروتکل‌های بهداشتی فراموش نشود**

## فوتی‌های روزانه کرونا به کمتر از ۴۰ نفر رسید

دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۲۱ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۴۴۴ دوز رسید. همچنین در یک شایه‌روز ۱۵۵ هزار و ۱۸۰ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شد. از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر روز جمعه ۱۷ دی بر

اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک‌هزار و ۱۷۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲۴۵ نفر از آنها بستری شدند. وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۶ میلیون و ۲۰۴ هزار و ۲۲۴ نفر رسید. همچنین پس از ۲۲ ماه، مرگ‌ومیر



۶۶۱ هزار و ۵۶۸ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» نیز در کشور انجام شده است. از طرفی سازمان جهانی بهداشت (WHO) هشدار داده است که نباید سویه جدید ویروس کرونا موسوم به آمیکرون را ملایم توصیف کرد چون به گفته این سازمان سویه آمیکرون در حال گرفتن جان مردم در جهان است. مطالعات اخیر حاکی است آمیکرون کمتر از سویه‌های قبلی کووید به بروز علائم خیلی جدی منجر می‌شود با این حال «تدریس آنداهوم گیرایسوس» دبیر کل سازمان جهانی بهداشت گفته است شیوع بی‌سابقه آمیکرون، نظام‌های بهداشتی را زیر فشار شدیدی قرار داده است. این سازمان مردم در جهان است شمار جهانی موارد ابتلا هفته پیش ۷۱ درصد افزایش یافت اما در قاره آمریکا میزان افزایش ۱۰۰ درصدی بوده است.